
 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                         N. 62/2024 

 
OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE IMU E TARI 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì TRENTUNO del mese di OTTOBRE alle ore 19,30 
nella sala delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  
3.  LONGARELLI Silvia  Assessore X  
  TOTALI 3  
 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che la Legge n. 160 del 27/12/2019 recante “Bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022” che al comma 738 
abolisce a decorrere dall’anno 2020, la IUC ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa 
sui rifiuti (TARI) e disciplina l’imposta municipale propria (IMU) con le disposizioni di cui ai 
commi da 739 a 783; 
 
Preso atto che per la gestione e l‘organizzazione delle attività inerenti i tributi comunali deve 
essere nominato un funzionario responsabile del servizio a cui vengano conferite le funzioni 
ed i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, così come previsto al co. 
778 della stessa L. 160/2019; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario individuare un funzionario responsabile della nuova IMU e della 
TARI, con il compito di gestire ed organizzare l’attività relativa al nuovo tributo, come previsto 
dalla normativa intervenuta; 

Preso atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del Bilancio comunale;  

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici; 

Visto i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 
49, primo comma, del D.Lgs. 18 luglio 2000, n. 267;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti favorevoli unanimi resi in modo palese; 
 

DELIBERA 

 

  

1. di nominare la dipendente Dott.ssa Cristina Casarotto, quale Funzionario Responsabile 
dell’IMU (co. 778 L.160/2019) e della TARI a far data dal 01/11/2024; 

2. di precisare che, in ragione di tale designazione, al predetto Funzionario Responsabile 
sono attribuite tutte le funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e 
gestionale connessa a tale tributo, come previsto dalle disposizioni legislative richiamate 
in premessa;  

3. di dichiarare con ulteriore e separata votazione unanime e favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto 
Legislativo 18/08/2000 nr. 267. 



 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 

 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a 
partire dalla data odierna e per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 07.04.2025                 
 

  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
f.to AMELOTTI Dott. Fabio 

 

                          

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 31.10.2024              

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 07.04.2025 

    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
    AMELOTTI Dott. Fabio 

 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


